水口上移工程（一期）设计采购施工（EPC）工程总承包”项目。中标价：62083.2 万元人民币。

32）2021 年 1月，公司中标杭州市“四堡七堡单元引水河（观潮路-和睦港）工程”项目。

中标价：22603.0808 万元人民币。

33）2022 年 1月，公司中标浙江省玉环市“玉环经济开发区风屿西路（双湫路—红新路段）

道路建设项目、玉环经济开发区红新路（金海大道—风屿西路段）道路建设项目、玉环经济开发

区金海大道（红新路—龙王塘西路段）道路建设项目”。中标价：5207.9112 万元人民币。

34）2021 年 3月，公司中标湖北省黄石市“圣明路绿化提升工程施工”项目。中标价：约 10387

万元人民币。

35）2021 年 6月，公司中标湖北省“黄梅县晋梅大道改造工程施工”项目。中标价：

9491.210074 万元人民币。

36）2022 年 3月，公司中标浙江省“杭州地铁 9号线一期工程道路恢复工程（上城区段）施

工标段”施工项目。中标价：10,419.5566 万元人民币。

37）2022 年 3月，公司中标浙江省宁波市“云飞路二期（邵渡路—洪塘中路）工程（邵渡路

—广元大道）段和姚江新区综合管廊一期（云飞路）土建工程（施工）I标段”项目。中标价：

30,984.2505 万元人民币。

38）2022 年 6月，公司作为牵头人与苏邑设计集团有限公司联合中标杭州市“2021 年度富阳

区富春街道污水零直排工程总承包项目（区块二）”工程。中标价：14,241.9719 万元人民币。

2024 年半年度报告

29 / 159

39）2022 年 10 月，公司中标浙江省“乐清市宁康路道路整体提升改造工程”项目。中标价：

21,386.2038 万元人民币。

40）2022 年 11 月，公司中标浙江省临海市“头门港产业园区配套工程（一期）—东海第七

大道及东海第八大道”项目。中标价：4,574.4976 万元人民币。

41）2023 年 3 月，公司所属的联合体中标浙江省杭州市“滨江区时代大道东片区、闻涛片区

周边环境提升改造工程 EPC 工程总承包”项目。中标价：9649.5669 万元人民币。

十二、募集资金使用进展说明

□适用 √不适用

十三、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售

条件股份

16,425,242 1.03 0 0 0 -4,927,573 -4,927,573 11,497,669 0.72

1、国家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2、国有法人

持股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、其他内资

持股

16,425,242 1.03 0 0 0 -4,927,573 -4,927,573 11,497,669 0.72

其中：境内

非国有法人

持股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

境内

自然人持股

16,425,242 1.03 0 0 0 -4,927,573 -4,927,573 11,497,669 0.72

4、外资持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

其中：境外

法人持股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

境外

自然人持股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、无限售

条件流通股

份

1,582,477,590 98.97 0 0 0 +4,927,573 +4,927,573 1,587,405,163 99.28

1、人民币普 1,582,477,590 98.97 0 0 0 +4,927,573 +4,927,573 1,587,405,163 99.28

2024 年半年度报告

30 / 159

通股

2、境内上市

的外资股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市

的外资股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、股份总

数

1,598,902,832 100 0 0 0 0 0 1,598,902,832 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司 2023 年限制性股票激励计划的第一批次股权激励限售股于 2024 年 5 月 8日解禁上市，

上市流通数量为 492.7573 万股。具体内容详见本报告“第四节 公司治理”中关于股权激励计划

的章节内容，以及公司于 2024 年 4月 29 日披露的公告 2024-021 号。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位： 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售日

期

公 司 2023

年限制性股

票激励计划

激 励 对 象

（共 58 名）

16,425,242 4,927,573 0 11,497,669
限制性股票

激励计划

2024 年 5 月

8 日

合计 16,425,242 4,927,573 0 11,497,669 / /

二、股东情况

(一) 股东总数：

截至报告期末普通股股东总数(户) 67,680

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 不适用

截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位：股

前十名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

（全称）
报告期内增减 期末持股数量

比例

(%)

持有有

限售条

件股份

数量

质押、标记或

冻结情况
股东性质

股份

状态
数量

叶林富 0 132,047,177 8.26 0 无 0 境内自然人

2024 年半年度报告

31 / 159

徐爽 0 95,692,673 5.98 0 无 0 境内自然人

叶洋友 0 33,079,360 2.07 0 无 0 境内自然人

叶小根 5,000 27,507,484 1.72 0 无 0 境内自然人

北京泰德圣私募基金管

理有限公司－泰德圣投

资致圣量化 2号私募证

券投资基金

24,607,958 24,607,958 1.54 0 无 0 其他

冯云浩 1,715,000 20,298,000 1.27 0 无 0 境内自然人

北京泰德圣私募基金管

理有限公司－泰德圣投

资德来 3号私募证券投

资基金

16,282,312 16,282,312 1.02 0 无 0 其他

叶立春 0 15,640,932 0.98 0 无 0 境内自然人

黄荷玲 0 15,006,700 0.94 0 无 0 境内自然人

叶亚妮 0 11,450,000 0.72 0 无 0 境内自然人

前十名无限售条件股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称 持有无限售条件流通股的数量
股份种类及数量

种类 数量

叶林富 132,047,177 人民币普通股 132,047,177
徐爽 95,692,673 人民币普通股 95,692,673
叶洋友 33,079,360 人民币普通股 33,079,360